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A Vasvári tornatermébe csak a ballagó diákok fértek be Fotó: Schmidt Andrea 

ÉRETTSÉGI MENETREND 
g H A hétvégi ünnepség után mától az érettségire kell figyelniük a diákoknak. 

Ma reggel nyolc órakor a hagyományoknak megfelelően a magyar nyelv és 
irodalom, holnap pedig a matematika írásbelivel megkezdődik az utolsó, 
régi rendszerű érettségi vizsga. A közös érettségi-felvételi dolgozatokat pe-
dig május 17. és 19. között írják a diákok. 

ménytől. A beszédek után Sarah 
Brightman és Andrea Bocelli le-
gendássá vált duettjét a Time to 
say good bye-t hallgathatták 
meg az ünnepség résztvevői, 
amit az igazgatói beszéd köve-
tett. Ekkor adták át a szakkö-

zépiskola Vasvári-díját is, amit 
az idén Búrány Anikó 12/B osz-
tályos tanuló vehetett át tanul-
mányi, közösségi és iskolán kí-
vül munkájáért . 

A Szózatot követően végül been-
gedték a tornaterembe a hozzátar-

tozókat, akik nem győzték fényké-
pezni, filmezni a diákokat. 

- Sajnos nem láttunk semmit 
Olivérből, mert takarásban ült. 
Ennek ellenére szép ünnepség 
volt, bár a hanggal néha volt egy 
kis gond - értékelte a tornatermi 
közvetítést Bunda Beatrix. 

- Nem teljesen erre készül-
tünk, de nem volt mit tenni az 
eső ellen. Állítólag nem nagyon 
látszottam a tévében, de utána 
anyuék „levideóztak". Kíváncsi 
leszek a felvételekre - hadarta iz-
gatottan az ünnepség után Acs 
Emőke. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

Tízéves a humán 
szolgáltató központ 
A szegedi humán szolgáltató központ létrehozta az elmúlt évtizedben 
az Indóház téri népkonyhát, éjjeli menedékhelyet nyitott és orvosi el-
látást biztosít a városban élő hajléktalanoknak. 

- Amikor tíz évvel ezelőtt megalakult a szervezetünk, olyan felada-
tot kaptunk, amelyre nem voltunk igazán felkészülve - mondta l'app 
Istvánné, a központ igazgatója. Az első időkben az idősgondozás fel-
adatait fogták össze, később átvették a hajléktalanellátást és a gyer-
mekvédelem egy részét is. A jövőben kétszülős szálló kialakítását ter-
vezik, ahol a nehéz helyzetű, otthon nélkül maradt családokat he-
lyeznék el átmeneti időre. 

NY. É. 

Az ügyészség szerint nem történt bűncselekmény 

Lezárult Bartha 
nyelvvizsgaügye 
Nem követett el bűncselek-
ményt a volt szegedi polgármes-
ter, amikor jogosulatlanul 
nyelvvizsgapótlékot vett fel fi-
zetése mellé - mondta ki jog-
erősen a Legfőbb Ügyészség. A 
Központi Ügyészségi Nyomozó 
Hivatal korábban bizonyítékok 
hiányában szüntet te meg a nyo-
mozást. 

Bartha László polgármesterségé-
nek négy esztendeje alatt össze-
sen bruttó 816 ezer 550 forint 
nyelvvizsgapótlékot kapott, 
amelyből nettó 403 ezer 907 fo-
rintot fel is vett. Röviddel man-
dátumának lejárta előtt „mun-
kaviszonnyal összefüggő téves 
kifizetés visszafizetése" címén 
435 ezer 835 forintot vissza is 
utalt a polgármesteri hivatal 
bankszámlájára. Maga a polgár-
mester jelezte a jegyzőnek, hogy 
valószínűleg téves bérszámfejtés 
miatt kapta a juttatást, amely 
nem jár neki, ugyanis nincs 
nyelvvizsgája. 

Az ügyben a Központi Ügyész-
ségi Nyomozó Hivatal folytatott 
vizsgálatot, miután Bartha Lász-
ló kérte országgyűlési képviselői 
mentelmi jogának felfüggesztés-
ét. A nyomozást bizonyítottság 
hiányában megszüntették. 

Bartha László fellebbezett a 
döntés ellen, és jogi képviselőjé-
vel, Ádám Sándorral együtt kér-
te, bűncselekmény hiányában 
mondják ki a nyomozás meg-
szüntetését. 

A Legfőbb Ügyészég a napok-
ban megszületett határozata + 
összhangban Bartha kérésével -
megváltoztatta a nyomozást 
megszüntető határozatot, és ki-
mondta: bűncselekmény hiánya 
miatt kell lezárni az eljárást. 

A volt polgármester országgyű-
lési képviselőként Ausztriában 
tartózkodik, így nem tudtuk 
megkérdezni tőle, kíván-e vá-
laszlépést tenni a följelentő, Csa-
pó Balázs volt önkormányzati 
képviselő, jelenlegi városházi ér-
dekvédelmi megbízott ellen. Erre 
a kérdésre egyelőre jogi képvise-
lője, Ádám Sándor sem tudott 
válaszolni. 

Bartha László korábban a Blikk 
című napilap kiadója ellen nyert 
pert az ügyben. A bulvárlap 
2002. november 25-én megje-
lent írásában azt állította, hogy 
Bartha szegedi polgármesterként 
1998 és 2002 között bűncselek-
ményt követett el, amikor úgy 
vett fel nyelvvizsgapótlékot, 
hogy az nem is járt neki. A Fővá-
rosi Bíróság jogerős ítéletében 
megállapította, hogy a cikkben 
közölt állítások valótlanok. A bí-
róság helyreigazítás közlésére 
kötelezte a Blikket. A volt polgár-
mester ezen felül kártérítési pert 
is indított jó hírnevének megsér-
tése miatt, a Fővárosi ítélőtábla 
jogerősen 350 ezer forint nem 
vagyoni kártérítést ítélt meg ne-
ki, amelyet a dévai Ferences Ár-
vaház részére juttatott el. 

KÉRI BARNABÁS 

Együtt 
Európáért 
Több mint kétszáz érdeklődő 
vett részt szombaton Szegeden 
a keresztény Fokoláre Mozga-
lom által szervezett Együtt Eu-
rópáért című egész napos ren-
dezvényen, amit az újszegedi 
rendezvényházba szerveztek. 

A találkozóra közel harminc 
dél-magyarországi településről 
érkeztek érdeklődók, hogy ré-
szesei legyenek huszonkilenc 
európai ország 151 helyszínét 
egybekapcsoló élő televíziós 
láncnak. 

A rendezvény nemzetközi köz-
pontja Stuttgart volt. A szegedi 
résztvevők egy külön erre a célra 
létesített műholdas frekvencián 
követhették a több tízezer fős 
összeurópai eseményt. A tévé-
láncon keresztül többek között 
felszólalt Romano Prodi, Európai 
Bizottság elnöke és Chiara Lu-
bich, a Fokoláre világmozgalom 
alapítója is. 

A közvetítések között ze-
nés-táncos előadásokat láthattak 
az egybegyűltek, buzdító beszé-
det mondott Gyulay Endre sze-
ged-csanádi megyés püspök és 
Sofrortie Drincec ortodox püspök 
is. Az egész napos találkozó ered-
ményeképp Stuttgartban a nem-
zetközi rendezvény szervezői egy 
dokumentumba foglalták a ke-
resztény Európa iránti elvárásai-
kat, gondolataikat, és ezt este fel 
is olvasták a kamerák előtt. A 
rendezvény közös imádsággal és 
énekléssel záródott. 

Az időjárás is „megsiratta" a végzős diákokat 

Csak tévén látott ballagás 

Csempészett leletek 
Csempészett cigarettát, római, 
valamint középkori pénzérmé-
ket találtak a határőrök két 
szerb-montenegrói rendszámú 
kisbuszban a röszkei határát-
kelőnél. 

Az útlevelek ellenőrzésekor a ha-
tárőr több karton cigarettát talált 
a két együtt érkezett jármű közül 
az első kisbuszban, ezért szigorí-
tott vámvizsgálatot kért. A ko-
csik oldalkárpitjai mögött végül 

mintegy 500 karton Memphis, 
nem magyar zárjegyes cigarettát 
találtak. Előkerült még több 
mint háromezer, római, késő ró-
mai és középkori ásatásokból 
származó, a kulturális javak kö-
rébe tartozó bronz és ezüst pénz-
érme. 

A muzeológus szakértő el-
sődleges megállapítása szerint 
a pénzérmék becsült értéke 25 
ezer forint. A 670 ezer forint 
értékű cigarettát lefoglalták. 

Bankkártyacsalókat 
keresnek Szegeden 

A két gyanúsítottról a bankautomata kamerája készítet t fotót 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Szegedi Rendőrkapitányság 
büntetőeljárást folytat ismeret-
len tettesek ellen bankkártyával 
való visszaélés miatt . A nyomo-
zás eddigi adatai szerint az is-
meretlenek 2003 ősze óta 34 
külföldi hamisított bankkártyá-
val vettek fel pénzt szegedi auto-
matákból. A csalók eddig több 
mint másfél millió forint kárt 
okoztak. További 15 kártya ese-
tében a kibocsátó bankok még 
nem erősítették meg a vissza-
élést, azonban a tranzakció jel-
lege, valamint a felhasználás 
helyszíne és ideje miatt valószí-

nű, hogy azok is hamisak vol-
tak. A bűncselekmény-soroza-
tot francia, belga, olasz és angol 
bankkártyával követték el. A 
bankautomaták kamerája felvé-
telt készített a hamisított bank-
kártyák használóiról. A rendőr-
ség kéri, hogy akik felismerik a 
képen szereplő férfiakat, jelent-
kezzenek a kapitányság gazda-
ságvédelmi alosztályán (Szeged, 
Párizsi körút 16-22.) személye-
sen, vagy telefonon a 
62/562-400-as szám 17-6l-es, 
vagy 17-23-as mellékén, vagy 
hívják a rendőrség 107-es hívó-
számát, illetve a telefontanú 
80/555-11 l-es számát. 

Négytagú rúzsai család sérült meg a balesetben 

Trabant rohant 
a fának Bordánynál 
Négytagú rúzsai család sérült 
meg abban a balesetben, amely 
szombaton történt a Bordány és 
Szeged közötti ú ton. 

Egy rúzsai család tartott Bor-
dány felől Szeged irányába 
szombat délelőtt, amikor a ko-
csi sofőrje, az édesapa- eddig is-
meretlen okból - egy kettős ka-
nyarban elvesztette uralmát a 
Trabant felett. A kocsi többször 
megpördült a tengelye körül, 

majd a menetirány szerinti bal 
oldali árokba borult, ahol egy fá-
nak ütközött. Az apa és a két, 
hat- és nyolcéves gyermek köny-
nyű sérüléseket, zúzódásokat 
szenvedett, míg az édesanyát, 
aki a gyermekek mellett ült a 
hátsó ülésen, súlyos sérüléssel, 
bordatöréssel szállították kór-
házba. A baleset okát és pontos 
körülményeit a rendőrség vizs-
gálja. A helyszínelés idejére a fél 
útpályát lezárták. 

Folytatás az 1. oldalról 

Kapkodhatják a fejüket a gyalogosok az Attila utcában 

Mély növésű táblák a városban 

A ballagás 10 perc késéssel kez-
dődött. Az épületben hatalmas 
volt a zsúfoltság, és a szervezők-
nek azt sem volt egyszerű elérni, 
hogy a rokonok leüljenek a kije-
lölt tantermekben. 

- Soha nem voltam még ilyen 
ballagáson, kíváncsi vagyok, mi-
lyen lesz. Sajnálom az öcsémet, 
hogy éppen ilyen esős napot fo-
gott ki - mondta még az utolsó 
csengetés előtt Bunda Beatrix. 

Miután a hozzátartozók több-
ségét leültették, megkezdődött 
az ünnepség. A két végzős osz-
tály végigvonult az iskola folyo-
sóján és a rokonokkal, barátok-
kal, ismerősökkel megtelt terme-
ken, majd a diákok helyet foglal-
tak a tornateremben. Néhány 
anyuka és fotózó, kamerázó apu-
ka megpróbált ugyan bejutni az 
ünnepség helyszínére, de jól zárt 
a diákokból álló sorfal, így végül 
mindenki belátta: nincs mit ten-
ni, marad a tévé és a reményke-
dés, hogy minél többször mutat-
ják a szeretett lányt vagy fiút. 

Az ünnepség - amelyen meg-
jelent Tóth Károly, a körzet ön-
kormányzati képviselője is - rö-
vid, ám annál méltóságteljesebb 
volt. A 11. évfolyam nevében 
Sin Regina köszönt el a végző-
söktől, majd Hebők Péter 11/B 
osztályos tanuló olvasta fel Re-
ményik Sándor Mi mindig bú-
csúzunk című versét. A 12. év-
folyam képviseletében Kovács 
Boglárka köszönt el az intéz-

Alacsonyan, a földtől alig több, 
min t másfél méternyire elhe-
lyezett közlekedési táblák kész-
tetik szlalomozásra a gyalogo-
sokat a szegedi belvárosban. Az 
illetékesek ígérik: rövidesen in-
tézkednek. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szabályok szerint csak úgy lehet 
a járdán KRESZ-táblákat elhe-
lyezni, ha azok semmiben se aka-
dályozzák a gyalogosforgalmat. 
Ezzel szemben komoly sérülések-
re tehet szert, aki vigyázatlanul 
közlekedik gyalogszerrel az Attila 
utcában. Az egymást érő közleke-
dési táblák ugyanis egy átlagos fel-
nőtt fejmagasságában veszélyezte-
tik a járókelők testi épségét. 

Eddig még nem kapott bejelen-
tést a Szegedi Környezetgazdál-
kodási Kht. közterület-fenntartá-
si részlege, amelynek feladata a 
táblák kihelyezése és karbantar-
tása. Serege fános részlegvezető 
nem tudott az Attila utcai prob-
lémáról, de mint mondta: rövi-
desen helyszíni bejáráson tájéko-
zódnak, és ha valóban veszélyes-
nek ítélik a helyzetet, úgy intéz-
kednek a táblák áthelyezéséről. 

Serege szerint a hibás elrende-
zés oka az lehet, hogy az eredeti 
oszlopra idővel több tábla is ke-
rült, és ezeket egymás alatt he-
lyezték el. A kht. azonban ren-
delkezik olyan toldalékokkal, 
amelyekkel magasabbra lehet 
emelni a táblákat, így megszűnik 
a balesetveszély. 

Nem csak a sétálók fejét, egész testét veszélyeztetik a l i l iputi 
t á b l á k Fotó: Frank Yvette 


